
108DIÁRIO OFICIALNº 13.630108  Quinta-feira, 05 de Outubro de 2023

vos substitutos do contrato Nº 380/2023, celebrado entre a Fundação 
Municipal Cultura, Esporte e Lazer Garibaldi Brasil - FGB e a Fornece-
dora Desyvânia Vitória Andrade Viana, assinado dia 26/09/2023 com 
vigência de 45 dias, que tem por objeto a Contratação de apresentação 
artísticas de Grupo de Dança, oriundo do Edital de Credenciamento Nº 
01/2022 e Processo Administrativo Nº 333/2023, a seguir enunciados:
I – Gestor do Contrato Titular: Taline Raabe de Aquino Galvão
Matrícula: 714762
II – Gestor do Contrato Substituto: Janildo Nonato Monteiro 
Matrícula: 713063
III - Fiscal do Contrato Titular: Lucas Emanuel Silva dos Santos 
Matrícula: 715251
IV – Fiscal do Contrato Substituto: Wellington Gomes Fraga
Matrícula: 713057
Telefone: (68) 3223-5202
Art� 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagin-
do seus efeitos à data de assinatura do Contrato�
Rio Branco – Acre, 26 de setembro de 2023�

Andeson Gomes do Nascimento 
Diretor-Presidente
Decreto nº 603/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BRANCO – PMRB 
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E LAZER GARI-
BALDI BRASIL – FGB 

PORTARIA Nº 573 DE 2023                                                                                                            
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE CULTURA, ESPOR-
TE E LAZER GARIBALDI no uso das atribuições que lhe confere o De-
creto nº 603 de 2023, resolve:              
Art� 1º Designar os servidores abaixo indicados para, com observância 
da legislação vigente, atuarem como Gestor e Fiscal e seus respectivos 
substitutos do contrato Nº 381/2023, celebrado entre a Fundação Mu-
nicipal Cultura, Esporte e Lazer Garibaldi Brasil - FGB e o Fornecedor 
Marciane Brito da Silva, assinado dia 26/09/2023 com vigência de 45 
dias, que tem por objeto a Contratação de apresentação artísticas de 
Grupo de Dança, oriundo do Edital de Credenciamento Nº 01/2022 e 
Processo Administrativo Nº 334/2023, a seguir enunciados:
I – Gestor do Contrato Titular: Taline Raabe de Aquino Galvão
Matrícula: 714762
II – Gestor do Contrato Substituto: Janildo Nonato Monteiro 
Matrícula: 713063
III - Fiscal do Contrato Titular: Lucas Emanuel Silva dos Santos
Matrícula: 713057
IV – Fiscal do Contrato Substituto: Wellington Gomes Fraga
Matrícula: 715251 
Telefone: (68) 3223-5202 
Art� 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagin-
do seus efeitos à data de assinatura do Contrato�
Rio Branco – Acre, 26 de setembro de 2023�

Andeson Gomes do Nascimento 
Diretor-Presidente
Decreto nº 603/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BRANCO – PMRB 
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E LAZER GARI-
BALDI BRASIL – FGB 

PORTARIA Nº 574 DE 2023                                                                                                            
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE CULTURA, ESPOR-
TE E LAZER GARIBALDI no uso das atribuições que lhe confere o De-
creto nº 603 de 2023, resolve:              
Art� 1º Designar os servidores abaixo indicados para, com observância 
da legislação vigente, atuarem como Gestor e Fiscal e seus respectivos 
substitutos do contrato Nº 382/2023, celebrado entre a Fundação Mu-
nicipal Cultura, Esporte e Lazer Garibaldi Brasil - FGB e a Fornecedora 
Ana Maria de Freitas Queiroz, dia 26/09/2023 com vigência de 45 dias, 
que tem por objeto a Contratação de apresentação artísticas de Grupo 
de Dança, oriundo do Edital de Credenciamento Nº 01/2022 e Processo 
Administrativo Nº 335/2023, a seguir enunciados:
I – Gestor do Contrato Titular: Taline Raabe de Aquino Galvão
Matrícula: 714762
II – Gestor do Contrato Substituto: Janildo Nonato Monteiro 
Matrícula: 713063
III - Fiscal do Contrato Titular: Lucas Emanuel Silva dos Santos
Matrícula: 713057
IV – Fiscal do Contrato Substituto: Wellington Gomes Fraga
Matrícula: 715251 

Telefone: (68) 3223-5202
Art� 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagin-
do seus efeitos à data de assinatura do Contrato�
Rio Branco – Acre, 26 de setembro de 2023�

Andeson Gomes do Nascimento 
Diretor-Presidente
Decreto nº 603/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BRANCO – PMRB 
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E LAZER GARI-
BALDI BRASIL – FGB 

PORTARIA Nº 575 DE 2023                                                                                                            
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE CULTURA, ESPOR-
TE E LAZER GARIBALDI no uso das atribuições que lhe confere o De-
creto nº 603 de 2023, resolve: 
Art� 1º Designar os servidores abaixo indicados para, com observância 
da legislação vigente, atuarem como Gestor e Fiscal e seus respectivos 
substitutos do contrato Nº 383/2023, celebrado entre a Fundação Mu-
nicipal Cultura, Esporte e Lazer Garibaldi Brasil - FGB e a Fornecedora 
Denise Cavalcante Monteiro Pereira, assinado dia 27/09/2023 com vi-
gência de 45 dias, que tem por objeto a Contratação de apresentação 
artísticas para apresentação de Grupo de Dança, oriundo do Edital de 
Credenciamento Nº 01/2022 e Processo Administrativo Nº 336/2023, a 
seguir enunciados:
I – Gestor do Contrato Titular: Taline Raabe de Aquino Galvão
Matrícula: 714762
II – Gestor do Contrato Substituto: Janildo Nonato Monteiro 
Matrícula: 713063
III - Fiscal do Contrato Titular: Lucas Emanuel Silva dos Santos 
Matrícula: 715251
IV – Fiscal do Contrato Substituto: Wellington Gomes Fraga
Matrícula: 713057
Telefone: (68) 3223-5202
Art� 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagin-
do seus efeitos à data de assinatura do Contrato�
Rio Branco – Acre, 27 de setembro de 2023�

Andeson Gomes do Nascimento 
Diretor-Presidente
Decreto nº 603/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BRANCO – PMRB 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEME 
UNIDADE EDUCATIVA DOM GIOCONDO MARIA GROTTI
CONSELHO ESCOLAR/UNIDADE EXECUTORA DOM GIOCONDO 
MARIA GROTTI

RESOLUÇÃO Nº 01/2023/CE/UEx�DGMG/2023
Rio Branco - AC, 04 de outubro de 2023�
A PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR/UNIDADE EXECUTORA 
DOM GIOCONDO MARIA GROTTI
NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, PREVISTA NO SEU ESTATUTO: 
Resolve:
Art� 1º - Nomear uma Comissão Permanente de Licitação composta pe-
los membros abaixo discriminados:
Maria Ivanilde de Alencar Pontes – Presidente
Taynara dos Santos Malveira
Tânia Maria da S� Medeiros
Art� 2º - Os membros desta Comissão são designados para executarem 
os processos licitatórios dos recursos transferidos pela Prefeitura de Rio 
Branco através da Secretaria Municipal de Educação, para aplicação no 
desenvolvimento das atividades da Unidade Educativa Dom Giocondo 
Maria Grotti, nos termos da Lei nº 1�907, de 17 de maio de 2012 – Lei de 
Autonomia Financeira das Escolas Públicas Municipais; assim como dos 
recursos repassados pelo FNDE/MEC, conforme Resoluções Nº� 15, de 16 
de setembro de 2021, Nº� 06, de 27 de junho de 2022, Nº� 05, de 18 de abril 
de 2023, Nº� 06, de 04 de maio de 2023, Nº 09, de 13 de abril de 2018, Nº 
16, de 07 de outubro de 2020, Nº 20, de 19 de outubro de 2018, Nº 15, de 
07 de outubro de 2020 e Nº 18, de 03 de setembro de 2014�                                                                                   
Art�3º - Esta Resolução entra em vigor a partir da data de sua publicação�
Rio Branco - AC, 04 de outubro de 2023�

REBECA ROCHA DO NASCIMENTO RODRIGUES
Presidente do Conselho Escolar/UEx Dom Giocondo Maria Grotti

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BRANCO – PMRB 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEME  

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEM-
PORÁRIA DE PROFESSORES E SERVIDORES ADMINISTRATIVOS 
– EDITAL Nº 03/2023 – SEME
A Secretária Municipal de Educação convoca os candidatos do Proces-



109DIÁRIO OFICIALNº 13.630109  Quinta-feira, 05 de Outubro de 2023

so Seletivo Simplificado para contratação temporária de professores e 
servidores administrativos – Edital nº� 003/2023– SEME, relacionados 
abaixo para comparecerem a Divisão de Gestão de Pessoas – DGP/
Núcleo de Lotação, na Sede da Secretaria Municipal de Educação – 
SEME, situada na Av� Antônio da Rocha Viana nº 1389, Bairro Isaura 
Parente, Rio Branco - Ac, para fins de lotação, de acordo com a função, 
data e horário, abaixo indicados�
Convocação 05
Dia 06 de outubro de 2023 (Sexta-feira)
Horário: 08h 
CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA ZONA URBANA

ORD�
CLAS� NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO

7 SAYONNAIRA SOARES ARAUJO 60

8 WEMERSON LUIZ SANTOS GOMES CAM-
POS 60

CARGO: ASSISTENTE ESCOLAR ZONA URBANA
ORD�
CLAS� NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO

103 ARQUILEU FEITOSA CAVALCANTE 90
104 JARDE DA SILVA DE SOUZA 90
105 ELISSANDRA DIAS DA COSTA 90
106 GEOVANI DA SILVA OLIVEIRA 90

CARGO: ASSISTENTE DE CRECHE
ORD�
CLAS� NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO

162 MARIA DO SOCORRO ALVES DOS SANTOS 60
163 FLAVIA MARIA NUNES DA COSTA OLIVEIRA 60

CARGO: MERENDEIRA ZONA URBANA
ORD�
CLAS� NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO

91 MARIA ALVES BARROS 55
92 MARIA ALMIRA MOURA DE ASSIS 55

CARGO: PROFESSOR DA EDUCAÇÃO ESPECIAL – AEE ZONA UR-
BANA

ORD�
CLAS� NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO

1 RICARDO ALEXANDRE DA CRUZ 85
2 EVANGELINA MENDES DE MESQUITA 75
3 ODIRLENE SILVA DE CARVALHO 70
4 ELCIGLEIDE DA SILVA PEDROZA 70
5 EMERSON LOPES ALVES 70

CARGO: PROFESSOR DA EDUCAÇÃO ESPECIAL – AEE ZONA UR-
BANA - PCD

ORD�
CLAS� NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO

17 ELIMAR DO NASCIMENTO SILVA 60

DOCUMENTAÇÃO NECESSÁRIA: 
CÓPIAS E ORIGINAIS
- CARTEIRA DE IDENTIDADE;
- CERTIDÃO DE NASCIMENTO OU CERTIDÃO DE CASAMENTO;
- CADASTRO DE PESSOA FÍSICA – CPF;
- DIPLOMA DE GRADUAÇÃO (CARGO NIVEL SUPERIOR);
- DIPLOMA DE ESCOLARIDADE (NIVEL FUNDAMENTAL E MÉDIO);
- COMPROVANTE DE RESIDÊNCIA (CONTA DE ENERGIA);
- COMPROVANTE DO SERVIÇO MILITAR (SEXO MASCULINO);
- TITULO DE ELEITOR;
- COMPROVANTE DE QUITAÇÃO ELEITORAL;
- PIS/PASEP;
- DECLARAÇÃO NEGATIVA DE ANTECEDENTES CRIMINAIS DO 
CARTÓRIO DISTRIBUIDOR DA COMARCA DE RIO BRANCO;
- CÓPIA DA CARTEIRA DE TRABALHO;
- DECLARAÇÃO DO NÃO ACUMULO DE CARGO
- CONTA SALÁRIO OU CONTA CORRENTE (BANCO DO BRASIL)
- ATESTADO DE APTIDÃO FÍSICA E MENTAL; 
- DECLARAÇÃO DE BENS;
- CERTIDÃO DE NASCIMENTO E CPF DOS FILHOS MENORES DE 
14 ANOS (CARGO DE APOIO);
 Rio Branco – AC, 04 de outubro de 2023�

Nabiha Bestene Koury
Secretária Municipal de Educação
Decreto nº 011/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BRANCO – PMRB 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEME 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEM-
PORÁRIA DE PROFESSORES E SERVIDORES ADMINISTRATIVOS 
– EDITAL Nº 03/2022 – SEME
A Secretária Municipal de Educação convoca os candidatos do Proces-
so Seletivo Simplificado para contratação temporária de professores e 
servidores administrativos – Edital nº� 003/2022– SEME, relacionados 
abaixo para comparecerem a Divisão de Gestão de Pessoas – DGP/
Núcleo de Lotação, na Sede da Secretaria Municipal de Educação – 
SEME, situada na Av� Antônio da Rocha Viana nº 1389, Bairro Isaura 
Parente, Rio Branco - Ac, para fins de lotação, de acordo com a função, 
data e horário, abaixo indicados�
Convocação 19
Dia 06 de outubro de 2023 (Sexta-feira)
Horário: 08h 
CARGO: PROFESSOR DA EDUCAÇÃO INFANTIL PRÉ-ESCOLA 
ZONA URBANA 

ORD�
CLAS� NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO

92 JOSCICLEIA DA SILVA OLIVEIRA 47,5
93 VAGNA MARTINS DE ASSIS DA COSTA 47,5

CARGO: PROFESSOR DA EDUCAÇÃO ESPECIAL – MEDIADOR 
ZONA URBANA

ORD�
CLAS� NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO

335 ANTONIA RIVALCIENE BEZERRA DA ROCHA SOUZA 37,5
336 ANTONIA SHIRLEY DE SOUZA MELO 37,5
337 JOZENY ARARIPE DE SANTANA OLIVEIRA 37,5
338 MARLEIDE DE LIMA MORAES 37,5
340 EDILEUZA DA SILVA MARTINS 37,5
341 GILCILENE RODRIGUES DA SILVA ALCANTRA 37,5
342 FRANCISMAR DA CONCEICAO DE LIMA SILVA 37,5
343 JULIANE RENATA NASCIMENTO BRASIL 37,5
344 JARCILENE SANTOS DA SILVA 37,5
345 SAMIA CRISTINA DE MENEZES SILVA PIRES 37,5
346 ANTONIA TATIANA DA SILVA BARROSO 37,5
347 WELLYTA DA SILVA DAMASCENO RODRIGUES 37,5
349 ELIANE DE OLIVEIRA SILVA 37,5
350 MARIA IVANE DE OLIVEIRA 37,5
351 ELIANE NOGUEIRA LAZZARETTI DE PAIVA 37,5
352 FRANCISCA DO NASCIMENTO ALMADA 37,5
353 FRANCISCA DA SILVA BEZERRA 37,5

CARGO: CUIDADOR PESSOAL ZONA URBANA
ORD�
CLAS� NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO

299 MAYANE BEZERRA DA SILVA VALDERRAMA 70
300 DIGEZA DA SILVA GOMES 70
301 JOSE VAGNER FONTINELE DE SOUZA DOURADO 70
302 ALBERLANDIA LIRA DE LIMA COSTA 70
303 RAILSA FREITAS DE MENEZES 70
304 ANA AMELIA DE OLIVEIRA FERNANDES 70
305 JAQUELYNE DUTRA BARROS DE CASTRO 70
306 MARIANA PAIVA CAVALCANTE 70
307 DORIS SOBRINHO DOS ANJOS OLIVEIRA 70
308 GLEICIANE DA SILVA MAGALHAES 70
309 DAIANA CUNHA DE ASSIS SILVA 70
310 MARIA GEISSIANE XAVIER DE ARAUJO WEBER 70
311 EUNIZIA ANTONIA DA SILVA LIMA 70
312 ERIKA FERREIRA DA SILVA 70
313 RENATA PEREIRA DE PAULA DOS SANTOS 70
314 CELINA KELLY BERNARDO SILVA BARBOSA 70
315 MARCELO MOREIRA DINIZ 70
316 FELIPE PASSOS DE SOUSA 70
317 MESSILANE ALVES DA SILVA 70
318 PABRINE ARAUJO MARQUES 70
319 GESSICA ALVES DA SILVA 70
320 LARISSA DE SOUSA PORTO 70
321 ANA CAROLINA BRAGA ZAFFONATO 70
322 JOSANA FERNANDA RAMOS SILVA 70
323 MARIA DE FATIMA SOUZA SILVA 70
324 LUIS FERNANDO KISTER DOS ANJOS 70
325 ELIZANGELA DE SOUZA BEZERRA 70
326 RAIANE QUEIROZ DA SILVA 70
327 PAMELA DE ARAUJO 70

328 MILIANNE KETELLIN SANTOS DO NASCI-
MENTO 70

CARGO: ASSISTENTE ESCOLAR ZONA RURAL



110DIÁRIO OFICIALNº 13.630110  Quinta-feira, 05 de Outubro de 2023

ORD�
CLAS� NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO

38 MARIA RAIMUNDA CORDEIRO DA SILVA 70
39 SOLANGE MARQUES FEITOSA 70
40 VILMA INGLEZ LINDOSO 70
41 PATRICIA RODRIGUES DOS REIS 70

DOCUMENTAÇÃO NECESSÁRIA: 
CÓPIAS E ORIGINAIS
- CARTEIRA DE IDENTIDADE;
- CERTIDÃO DE NASCIMENTO OU CERTIDÃO DE CASAMENTO;
- CADASTRO DE PESSOA FÍSICA – CPF;
- DIPLOMA DE GRADUAÇÃO (CARGO NIVEL SUPERIOR);
- DIPLOMA DE ESCOLARIDADE (NIVEL FUNDAMENTAL E MÉDIO);
- COMPROVANTE DE RESIDÊNCIA (CONTA DE ENERGIA);
- COMPROVANTE DO SERVIÇO MILITAR (SEXO MASCULINO);
- TITULO DE ELEITOR;
- COMPROVANTE DE QUITAÇÃO ELEITORAL;
- PIS/PASEP;
- DECLARAÇÃO NEGATIVA DE ANTECEDENTES CRIMINAIS DO 
CARTÓRIO DISTRIBUIDOR DA COMARCA DE RIO BRANCO;
- CÓPIA DA CARTEIRA DE TRABALHO;
- DECLARAÇÃO DO NÃO ACUMULO DE CARGO
- CONTA SALÁRIO OU CONTA CORRENTE (BANCO DO BRASIL)
- ATESTADO DE APTIDÃO FÍSICA E MENTAL; 
- DECLARAÇÃO DE BENS;
- CERTIDÃO DE NASCIMENTO E CPF DOS FILHOS MENORES DE 
14 ANOS (CARGO DE APOIO);
 Rio Branco – AC, 04 de outubro de 2023�

Nabiha Bestene Koury
Secretária Municipal de Educação
Decreto nº 011/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BRANCO – PMRB 
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E MOBILIDADE 
URBANA – SEINFRA  

Extrato de Termo Aditivo ao Contrato 
N° do Termo Aditivo: 2º Termo Aditivo
N° do Contrato: 01160061/2022
N° do Processo: Nº 155/2022 – CPL 01/PMRB
Partes: O Município de Rio Branco através da Secretaria Municipal de 
Infraestrutura e Mobilidade Urbana – SEINFRA, e, do outro, como con-
tratada a empresa INNOVE ARQUITETURA E ENGENHARIA EIRELI�
Objeto do Contrato: Construção de um Terminal de Passageiros na Ave-
nida Ceará - Bairro Doca Furtado, município de Rio Branco – Acre�
Valor do Contrato:  R$ 480�249,71 (quatrocentos e oitenta mil e duzen-
tos e quarenta e nove reais e setenta e um centavos)
Modalidade: TOMADA DE PREÇOS 
Número da Modalidade: Nº 004/2022
Ano da Modalidade: 2022
Objeto do Aditamento: O presente Termo Aditivo tem como objeto a 
prorrogação do prazo de execução, do contrato referente a Construção 
de um Terminal de Passageiros na Avenida Ceará - Bairro Doca Furta-
do, município de Rio Branco – Acre, parte integrante deste aditivo, onde 
fica prorrogado o prazo de execução por mais 40 (quarenta) dias, a 
contar do dia 30/08/2023 ao dia 08/10/2023�
Fundamentação Legal: Este aditivo reger-se-á em conformidade com 
art� 57, § 1º, da Lei 8�666/93 e suas alterações� 
Dotação Orçamentária: Programa de Trabalho: 01�017�001�15�451�0
301�1342�0000/01�017�001�15�451�0301�2482�0000 (Construção de 
Equipamentos Públicos); Rubrica Orçamentária: 4�4�90�51�00; Fonte de 
Recursos: 1�01 (Recurso Próprio) e 1�06 (Convênio) – Contrato de Re-
passe nº 865292/2018�

Signatários: Contratante - Antônio Cid Rodrigues Ferreira - Secretário 
Municipal de Infraestrutura e Mobilidade Urbana - SEINFRA
Signatários: Contratada – Suziane de Souza Silva - INNOVE 
ARQUITETURA E ENGENHARIA EIRELI�

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BRANCO – PMRB
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA – SMGA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL 03

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS 
Nº 186/2023 
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de materiais para sina-
lização viária (placas de sinalização), destinados a atender as demandas 

da Superintendência Municipal de Transportes e Trânsito – RBTRANS�
Propostas: Serão recebidas até às 10h30min (horário de Brasília) do 
dia 20 de outubro de 2023, quando terá início a disputa de preços no 
sistema eletrônico: site www�licitacoes-e�com�br Nº 1022385� 
Edital: O edital estará à disposição dos interessados a partir do dia 05 
de outubro de 2023, através dos sites http://sistemas�tce�ac�gov�br/por-
taldaslicitacoes, http://cpl�riobranco�ac�gov�br/, ou poderá ser solicitado 
pelo e-mail cpl@riobranco�ac�gov�br e no Protocolo de Licitações, situa-
do na Rua Alvorada, nº 281, 5º Piso – Bairro: Bosque, Rio Branco – Acre 
– CEP: 69�900-631 – Telefone: (68) 3211-2220�
Rio Branco – Acre, 04 de outubro de 2023�

Selma Sales de Mesquita
Pregoeira da CPL 03/PMRB
Decreto nº 756/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BRANCO – PMRB 
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO – SEPLAN

EXTRATO DO TERMO DE ADESÃO DE ATA SRP Nº 016/2023/SEPLAN
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N�º 258/2022
Partes: Secretaria Municipal de Planejamento – CNPJ nº 
04�034�583/0009-80 e a empresa: AGRO NORTE IMPORTAÇÃO E EX-
PORTAÇÃO LTDA, – CNPJ nº 04�582�979/0001-04
Objeto de Adesão: Utilização pelo ADERENTE, a ata de registro de 
preços n�º 010/2022, originada do Pregão Eletrônico n�º 258/2022 que 
visa futura contratação de empresa, pessoa jurídica, para aquisição de 
veículos utilitários (tipo caminhonete) visando atender as demandas da 
Secretaria Municipal de Planejamento – SEPLAN�

Signatários: Pela Contratante Neiva Azevedo da Silva Tessinari e pela 
contratada Priscila Farhat Araújo�

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BRANCO – PMRB 
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO – SEPLAN

EXTRATO DO CONTRATO N�º 018/2023 – SEPLAN
Contrato n�º 018/2023
Adesão a Ata de Registro de Preços N�º 16/2023
Ata de Registro de Preços SRP n�º 010/2022
Partes: Secretaria Municipal de Planejamento – CNPJ nº 
08�942�423/0001-32 e a empresa: AGRO NORTE IMPORTAÇÃO E EX-
PORTAÇÃO LTDA� 
Objeto: O presente Contrato tem por objeto Adesão a ata de registro 
de preços 010/2022, originada do Pregão Eletrônico n�º 258/2022 que 
visa futura contratação de empresa, pessoa jurídica, para aquisição de 
veículos utilitários (tipo caminhonete), visando atender a Secretaria Mu-
nicipal de Planejamento – SEPLAN�
§1º Este Termo de Contrato vincula-se ao Edital do Pregão eletrônico 
SRP n�º 258/2022 e seus
anexos, à Ata de Registro de Preços e à proposta vencedora, indepen-
dente de transcrição�
§2º Não será admitida à CONTRATADA, na execução do contrato 
subcontratar os serviços, permanecendo a ela a responsabilidade 
integral pela perfeita execução contratual, cabendo-lhe realizar a 
supervisão e coordenação das atividades, bem como responder 
perante a CONTRATANTE pelo rigoroso cumprimento das obriga-
ções contratuais
correspondente ao objeto� Data da Assinatura: 04 de outubro de 2023�

Signatários: Pela Contratante Neiva Azevedo da Silva Tessinari e Pela 
Contratada Priscila Farhat Araújo�

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BRANCO – PMRB
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E LAZER GARI-
BALDI BRASIL – FGB

EDITAL DO FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA 07/2023 – ÁREA DE 
ARTE – RESULTADO FINAL DA ANÁLISE TÉCNICA
O Diretor-Presidente da Fundação Municipal de Cultura, Esporte 
e Lazer Garibaldi Brasil, no uso das atribuições que lhe confere 
o artigo 43 da lei nº 1�676/2007 de 20 de dezembro de 2007 que 
instituiu o Sistema Municipal de Cultura, de conformidade com o 
disposto no item 15�1�4 do edital, relacionamos abaixo, o Resul-
tado Final dos projetos classificados na Análise Técnica, aptos a 
serem avaliados pela Comissão de Avaliação e Seleção, conforme 
item 24�1�14 do edital:


